//%%// fete c/c// q/y/%'f//%@%&, (é/é/ Soviaricler Wéﬁfi[%/h?ﬂ e mé//é /é/?&é//fﬂ/

DIPARTIMENTO DELLE POLITICHE EUROPEE E INTERNAZIONALI E DELLO SVILUPPO RURALE
DIREZIONE GENERALE DELL'ECONOMIA MONTANA E DELLE FORESTE

IL DIRETTORE GENERALE

VISTO il decreto legislativo 30 luglio 1999, n. 300, recante "Riforma dell'organizzazione del Governo
a norma dell'art. 11 della legge 15 marzo 1997, n. 59” e successive modificazioni ed integrazioni;

VISTO il decreto legislativo 30 marzo 2001, n. 165, recante "Norme generali sull'ordinamento del lavoro
alle dipendenze delle amministrazioni pubbliche” e successive modificazioni ed integrazioni;

VISTO il decreto del Presidente del Consiglio dei ministri del 5 dicembre 2019, n. 179, recante
“Regolamento di riorganizzazione del Ministero delle politiche agricole alimentari e forestali, a norma
dell'articolo 1, comma 4, del decreto-legge 21 settembre 2019, n. 104, convertito, con modificazioni,
dalla legge 8 novembre 2019, n. 132", come modificato e integrato dal decreto del Presidente del
Consiglio dei ministri 24 marzo 2020, n. 53;

VISTO il decreto del Ministro delle politiche agricole alimentari e forestali n. 9361300 del 4 dicembre
2020, registrato alla Corte dei conti I'11 gennaio 2021, reg. 14, concernente 1’individuazione degli uffici
di livello dirigenziale non generale del Ministero e la definizione delle relative attribuzioni;

VISTO il decreto-legge 11 novembre 2022, n. 173, recante “Disposizioni urgenti in materia di riordino
delle attribuzioni dei Ministeri”, con il quale “Il Ministero delle politiche agricole alimentari e forestali
assume la denominazione di Ministero dell’agricoltura, della sovranita alimentare e delle foreste”,
convertito con modificazioni dalla legge 16 dicembre 2022, n. 204;

VISTO [’esito della procedura di interpello per il conferimento dell’incarico dirigenziale di livello
generale di Direttore della Direzione generale dell’economia montane e delle foreste, prot. 447410 del
4 settembre 2023, che ha confermato la dott.ssa Alessandra Stefani nell’incarico di Direttore della
Direzione generale dell’economia montana e delle foreste;

VISTA la nota del Dipartimento delle Funzione Pubblica della Presidenza del Consiglio dei Ministri,
Ufficio per 1’organizzazione ed il lavoro pubblico — Servizio per I’organizzazione e gli incarichi
dirigenziali, con la quale si comunica 1’avvenuta adozione, in data 5 settembre 2023, del decreto del
Ministro per la pubblica amministrazione di attribuzione alla dott.ssa Alessandra STEFANI dell’incarico
di funzione dirigenziale di livello generale della Direzione generale dell’economia montana e delle
foreste, conferito ai sensi dell’articolo 19, comma 4, del decreto legislativo 30 marzo 2001, n. 165;

VISTA la direttiva del Ministro dell’agricoltura, della sovranita alimentare e delle foreste del 20 gennaio
2023 n. 29419, registrata dalla Corte dei conti in data 22 febbraio 2023 al n. 212, recante gli indirizzi
generali sull’attivita amministrativa e sulla gestione per I’anno 2023;

VISTA ladirettiva del Capo Dipartimento delle politiche europee e internazionali e dello sviluppo rurale
del 27 gennaio 2023, n. 42502, registrata dall'Ufficio Centrale di Bilancio presso il Ministero
dell’agricoltura, della sovranita alimentare e delle foreste in data 30 gennaio 2023 al n. 1423, con la
quale, per I’attuazione degli obiettivi strategici definiti dal Ministro nella direttiva generale, rientranti
nella competenza del Dipartimento delle politiche europee e internazionali e dello sviluppo rurale, sono
stati attribuiti ai titolari delle direzioni generali gli obiettivi operativi e quantificate le relative risorse
finanziarie;

VISTA la direttiva del Direttore generale dell’economia montana e delle foreste del 3 febbraio 2023 n.
54251, registrata dall’Ufficio Centrale di Bilancio in data 28 febbraio 2023 al n. 123, con la quale sono
stati attribuiti gli obiettivi a1 Dirigenti e le risorse finanziarie e umane per la loro realizzazione per I’anno
2023;

VISTA la legge 29 dicembre 2022, n. 197, recante “Bilancio di previsione dello Stato per I’anno
finanziario 2023 e bilancio pluriennale per il triennio 2023-2025”, ed in particolare I’articolo 1, commi
443 — 445;

-dVSVYIN

el1a)aibas

10id - 404Id

ousau|

[P ¥¥Sr670°'N

€20¢/60/6T


<span style ='color:#fe0000; text-align:center; font-weight:bold;'>MASAF - Segreteria DIFOR - Prot. Interno N.0494544 del 19/09/2023</span>

<span style ='color:#fe0000; text-align:center; font-weight:bold;'>MASAF - Segreteria DIFOR - Prot. Interno N.0494544 del 19/09/2023</span>


//%%/!J/ﬁiﬁ c/c// 07/7//0%!/?/0} (é/é/ Soviaricler Wéﬁfi[%/h?ﬂ e mé//é /é/?&é//fﬂ/

DIPARTIMENTO DELLE POLITICHE EUROPEE E INTERNAZIONALI E DELLO SVILUPPO RURALE
DIREZIONE GENERALE DELL'ECONOMIA MONTANA E DELLE FORESTE

IL DIRETTORE GENERALE

VISTO il decreto ministeriale n. 153055 del 13 marzo 2023, relativo all'attuazione delle disposizioni
contenute nella legge 29 dicembre 2022, n. 197, articolo 1, comma 444, riguardante condizioni, criteri e
modalita di ripartizione delle risorse del fondo per il finanziamento di progetti relativi alle attivita di
raccolta, da parte di imprenditori agricoli, di legname depositato naturalmente nell’alveo dei fiumi, dei
torrenti, sulle sponde di laghi e fiumi e sulla battigia del mare, in seguito a eventi atmosferici o
meteorologici, mareggiate e piene;

VISTO il decreto ministeriale n. 247740 del 12 maggio 2023, con il quale € stato pubblicato il “Bando
di selezione di progetti relativi alla attivita di raccolta di legname depositato naturalmente nell’alveo dei
fiumi, dei torrenti, sulle sponde di laghi e fiumi e sulla battigia del mare di cui al decreto del Ministro
dell’agricoltura, della sovranita alimentare e delle foreste n. 153055 del 13 marzo 2023” e i relativi
allegati;

VISTO il decreto direttoriale n. 356404 del 7 luglio 2023, con il quale é stata istituita la Commissione
ministeriale di valutazione per la verifica delle domande e dei progetti di partecipazione al Bando di cui
al D.M. n. 247740 del 12 maggio 2023,

CONSIDERATO che I’articolo 8 comma 4 del Bando stabilisce che “al termine delle attivita istruttorie,
la Commissione di valutazione redige una graduatoria sulla base dei criteri e dei relativi punteggi
assegnabili specificati nel comma 3. In caso di parita di punteggio, verra preferito nella graduatoria il
progetto che rispetti maggiormente i criteri di priorita elencati dall’articolo 4, comma 2 del Decreto”;

CONSIDERATO che I’articolo 8, comma 6 del Bando prevede che “con successivo provvedimento del
Direttore generale dell’economia montana e delle foreste, ¢ approvata la graduatoria predisposta dalla
Commissione di valutazione e assegnato a ciascun progetto il contributo pubblico concesso nei limiti di
cui all'articolo 3, comma 2 del presente Bando e fino al progetto interamente finanziabile”;

CONSIDERATO JI’esito dei lavori della Commissione di valutazione dei progetti presentati e la
graduatoria trasmessa alla Direzione generale dell’economia montana e delle foreste dal presidente della
Commissione con nota n. 485489 del 15 settembre 2023;

RITENUTO di dover procedere all’approvazione della graduatoria proposta dalla Commissione di
valutazione;

DECRETA

Articolo 1

1. E approvata la graduatoria, allegata al presente decreto e parte integrante di esso, redatta dalla
Commissione di valutazione, nominata con decreto direttoriale n. 356404 del 7 luglio 2023, secondo
i criteri e le modalita operative specificate nel Bando di cui al D.M. n. 247740 del 12 maggio 2023.

Articolo 2

1. 1l presente decreto ¢ pubblicato sul sito istituzionale del Ministero dell’agricoltura, della sovranita
alimentare e delle foreste.

2. Aisensi dell’articolo 9, comma 2 del medesimo Bando, entro dieci giorni dalla data di pubblicazione
della graduatoria approvata di cui al comma 1, il Soggetto proponente, che intenda rinunciare al
finanziamento o che sia nell’impossibilita di dare avvio al progetto, ¢ tenuto a dare comunicazione al
Ministero, il quale si riserva di sospendere o revocare l'assegnazione del finanziamento.

IL DIRETTORE GENERALE
PTEFANIASEEBANDRA
to {HiRMAkehte ai sensi del C.A.D.
19.09.2023 09:21:34
uTC

-dVSVYIN

el1a)aibas

10id - 404Id

ousau|

[P ¥¥Sr670°'N

€20¢/60/6T


<span style ='color:#fe0000; text-align:center; font-weight:bold;'>MASAF - Segreteria DIFOR - Prot. Interno N.0494544 del 19/09/2023</span>

<span style ='color:#fe0000; text-align:center; font-weight:bold;'>MASAF - Segreteria DIFOR - Prot. Interno N.0494544 del 19/09/2023</span>


e,,//%%//ﬁ/f/iﬁ cé// qﬁy//f//%&%& aé/é/ Soviaricler Wéﬁfi[%ﬁﬁﬂ e mé//é /é?/&ﬁ//f”/

DIPARTIMENTO DELLE POLITICHE EUROPEE E INTERNAZIONALI E DELLO SVILUPPO RURALE

DIREZIONE GENERALE DELL'ECONOMIA MONTANA E DELLE FORESTE

IL DIRETTORE GENERALE

ALLEGATO I - GRADUATORIA

Richiedente Finanziamento | Punteggio Esito
concesso di
valutazione
CONSORZIO FORESTALE SAN
. LEONARDO 50.000,00 € 87 AMMESSO
FEDERAZIONE PROVINCIALE
5 COLDIRETTI ANCONA 50.000,00 € 82 AMMESSO
; COLDIRETTI MARCHE 50.000,00 € 82 AMMESSO
AZIENDA SPECIALE
A CONSORZIALE DEL CATRIA 50.000,00 € 81 AMMESSO
CENTRO NATURALISTICO
s EUROPEO S.CR.L. 22.834,00 € 81 AMMESSO
IMPRESA INDIVIDUALE
6 BARBASSO DAVIDE 50.000,00 € 81 AMMESSO
SOCIETA' AGRICOLA E
FORESTALE S.R.L.S. 50.000,00 € 79 AMMESSO
7 OPERASILVA
8 CONSORZIO CON.T.E.A. 40.000,00 € 78 AMMESSO
IMPRESA FORESTALE
9 MAGNETTISR L. 50.000,00 € 71 AMMESSO
IMPRESA INDIVIDUALE
10 FRACASSA VINCENZO 50.000,00 € 65 AMMESSO
IL GIARDINO SUL MARE
n SOCIETA' SEMPLICE AGRICOLA e IDOINLED
AN.PA. LESINA ASSOCIAZIONE
NAZIONALE PRODUTTORI 61 IDONEO
12 AGRICOLI
13 DIANO SALVATORE 60 IDONEO
EREDI CERUTTI A. DI TORTI A. 60 IDONEO

14

SS SOCIETA' AGRICOLA

-dVSVYIN

el1a)aibas

10id - 404Id

ousau|

[P ¥¥Sr670°'N

€20¢/60/6T


<span style ='color:#fe0000; text-align:center; font-weight:bold;'>MASAF - Segreteria DIFOR - Prot. Interno N.0494544 del 19/09/2023</span>

<span style ='color:#fe0000; text-align:center; font-weight:bold;'>MASAF - Segreteria DIFOR - Prot. Interno N.0494544 del 19/09/2023</span>


		2023-09-19T11:21:34+0200
	Stefani Alessandra




